
ERAELU KAITSE JA RIIGI LÄBIPAISTVUSE EEST 

 

 

  

OTSUS 

isikuandmete töötlemiseks teadusuuringus 

nr 2.2.-1/24/8-7 
 

Otsuse tegija 

 
Andmekaitse Inspektsiooni jurist Virve Lans 

 
 

Otsuse tegemise aeg ja koht 
 
05.09.2024 Tallinnas 
 

Taotluse esitaja  
 

Tarmo Miilits 

Siseministeerium 
info@siseministeerium.ee 
barbara.haage@siseministeerium.ee 

 
 

 
RESOLUTSIOON: 
Isikuandmete kaitse seaduse § 6 lõike 5 alusel  

otsustan: 
1. kooskõlastada andmesubjektide nõusolekuta isikuandmete töötlemiseks uuringus 

"Juhtumianalüüs: ametiasutuste tegevus surmaga lõppenud perevägivalla juhtumite 

lahendamisel" 14.08.2024 taotluses esitatud tingimustel ja mahus.  

2. Siseministeeriumil tagada Andmekaitse Inspektsioonile algandmete hävitamisakti 

või algandmete kustutamise kohta kinnituse edastamine vastavalt taotluse punktile 

10.3 (jaanuar 2025). 

 

VAIDLUSTAMISVIIDE: 

Otsuse peale on võimalik esitada 30 päeva jooksul vaie haldusmenetluse seadustiku § 71 lõikes 1 

sätestatud korras või esitada kaebus halduskohtule halduskohtumenetluse seadustiku § 7 lõikes 1 

sätestatud korras. 

 

TAOTLUSE ESITAJA SELETUS ja KINNITUSED:  

Esitatud otsuse Lisas: „Taotlus isikuandmete töötlemiseks teadusuuringus“.  

 

ANDMEKAITSE INSPEKTSIOONI PÕHJENDUSED ja SELGITUSED: 

Isikuandmete kaitse seaduse § 6 lõike 5 kohaselt loetakse teadusuuringuks ka täidesaatva 

riigivõimu analüüsid ja uuringud, mis tehakse poliitika kujundamise eesmärgil. Nende 

koostamiseks on täidesaatval riigivõimul õigus teha päringuid teise vastutava või volitatud töötleja 

andmekogusse ning töödelda saadud isikuandmeid. Andmekaitse Inspektsioon kontrollib enne 

nimetatud isikuandmete töötlemise algust selles paragrahvis sätestatud tingimuste täitmist, välja 

arvatud juhul, kui poliitika kujundamiseks tehtava uuringu eesmärgid ja isikuandmete töötlemise 

ulatus tulenevad õigusaktist. 



 

2 (2) 

 

Olen nõus, et pärast isikute tuvastamist võimaldatavate andmete eemaldamist oleks andmetöötluse 

eesmärkide saavutamine ebamõistlikult raske. Taotluse esitaja on hinnanud ja välja toonud 

ülekaaluka avaliku huvi ning kinnitanud, et töödeldavate isikuandmete põhjal ei muudeta isikute 

kohustuste mahtu ega kahjustata muul viisil ülemääraselt andmesubjektide õigusi. Olen arvestanud 

Tartu Ülikooli inimuuringute eetika komitee otsusega (15.04.2024 protokoll nr 389/T-7). 

 

Isikuandmete kaitse üldmääruse üheks oluliseks põhimõtteks on läbipaistvuse põhimõte. Selle 

põhimõtte täitmiseks tuleb andmetöötlejal esitada andmesubjektile teave, mis on sätestatud 

artiklites 12 – 14. Teabe esitamisel tuleb andmetöötlejal tagada, et andmesubjektidele on esitatud 

kogu teave konkreetse uuringu käigus toimuva andmetöötluse osas. Kuivõrd töödeldakse nii 

andmesubjektilt endalt kui ka mujalt saadud andmeid, siis peab teave sisaldama nii artiklis 13 kui 

14 teavet.  

 

Isikuandmete kaitse üldmääruse artikkel 14 lg 3 punkt a sätestab, et kui andmetöötleja ei saa 

isikuandmeid andmesubjektilt, tuleb andmetöötlejal teha andmesubjektile teatavaks nimetatud 

artiklis olev teave mõistliku aja jooksul, kuid hiljemalt ühe kuu jooksul. Kui olete andmesubjektide 

andmed andmeandjatelt saanud, siis tuleb teil andmesubjektile teabe esitamisel arvestada ka selle 

tähtajaga.  

 

Samuti tuleb teil üle vaadata nõusoleku vorm ning tagada, et see oleks vastavuses isikuandmete 

kaitse üldmääruse artiklis 7 ja artikli 4 punktis 11 sätestatule, arvestades põhjenduspunkti 32. 

Nõusolek peab olema vabatahtlik, konkreetne, teadlik ja ühemõtteline ning antud aktiivses vormis. 

Andmetöötlejal on kohustus enne nõusoleku võtmist teavitada andmesubjekti ka õigusest nõusolek 

igal ajal tagasi võtta. Praktikas tekib inimestel uuringukutsete puhul eelkõige küsimus, kust on 

tema andmed saadud ja millisel õiguslikul alusel. Seetõttu tuleb inimesega kontakteerudes koheselt 

talle seda selgitada, sealjuures anda ka teavet selle kohta, kust on võimalik täiendavat teavet 

andmetöötluse kohta saada. Inimesel peab olema enne nõusoleku andmist selge, kuidas tema 

isikuandmeid selle konkreetse uuringu kontekstis töödeldakse.  

 

Andmekaitse Inspektsiooni luba isikuandmete töötlemiseks poliitika kujundamise uuringus kehtib 

tingimustel, mis on 14.08.2024 inspektsioonile esitatud taotluses. 

Kui uuringu loa taotluses esitatud tingimused muutuvad, tuleb sellest Andmekaitse Inspektsiooni 

teavitada.  

 

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Virve Lans 

jurist  

peadirektori volitusel 

 

 

Lisa: Taotlus isikuandmete töötlemiseks teadusuuringus 


